
Vysvetlenie súťažných podkladov III. 
9.9.2021 
  
Názov zákazky: Materská škola Fraňa Kráľa 1707, Čadca-stavebné úpravy; Základná 

škola s materskou školou, Podzávoz 2739, Čadca stavebné úpravy 
Výzva na predkladanie ponúk: Vestník č. 184/2021 - 05.08.2021, 40235 - WYP 
Verejný obstarávateľ:  Mesto Čadca  
 
 
Otázka: 
„Stavba	:	RP	pre	zníženie	energetickej	náročnosti	budovy	ZŠ	a	MŠ	ČADCA	-Podzávoz		
Časť	:	3B	-	3B	-	Výmena	exterierových	otvorov			
2	700	766.111	Pomocný	výpočet	plochy	ext.	výplní	182,698	m2	0,00	
	
Čo	máme	rozumieť	pod	touto	položkou?	má	sa	nacenovať?“ 

 
Odpoveď: 
Nie, netreba nacenovať. Naceňuje sa v ďalších položkách. 
Pomocný výpočet je  určený pre žiadosť o NFP (eurofondy, en. audit), kde bola požiadavka vykázať 
plochu výplní. Preto je  vykázaný  s 0 cenou.  
 
Otázka: 
„Podzávoz:	
VV	Výmena	ext.	Otvorov	
VV	 -	 pol.27	 -	 žalúzie	 interiérové,	 PD	 je	 uvedené	 žalúzie	 exteriérové.	 Ktoré	 sa	 majú	 naceniť	 -	 aby	 boli	
zabezpečené	základne	princípy	VO	a	všetci	uchádzači	naceňovali	rovnaké	položky?	
	
Súťažné	podklady	majú	korešpondovať	s	PD	a	majú	byť	správne	spracované.“ 
 
Odpoveď: 
Platí to, čo je uvedené vo výkaze výmer.  
Všetky okná obsahujú interiérové žalúzie, tak ako je to uvedené vo výkaze výmer. Niektoré okná (južná 
fasáda) obsahujú aj žalúzie exteriérové, tak ako je to uvedené v projektovej dokumentácii a výkaze 
výmer.  Opis interiérových žalúzií sa okrem výkazu výmer uvádza aj v správe. 
 
 
Otázka: 
„Žiadame	 o	 zverejnenie	 kompletného	 výkazu	 výmer	 vrátane	 zmien	 z	 vysvetlení	 na	 časť	 „Znı́ženie	
energetickej	náročnosti	budovy	ZŠ	a	MŠ	ČADCA	–	Podzávoz“.	Dňa	6.9.2021	verejný	obstarávateľ	zverejnil	v	
profile	zákazky	upravený	výkaz	výmer,	v	ktorom	je	uvedený	nový	objekt	SO01	Budova	MŠ	a	objekty	SO02,	
SO03	a	SO04,	čo	vyzerá	ako	objekty	z	pôvodného	VV:	4	-	OSTATNÉ	NÁKLADY,	chýbajú	v	ňom	objekty	1	až	
3.	Pôvodne	bol	zverejnený	VV,	v	ktorom	bola	úplne	iná	objektová	skladba.	Teraz	nevieme,	či	máme	oceniť	
len	VV	zverejnený	dňa	6.9.2021,	alebo	tam	máme	z	pôvodného	VV	doplniť	chýbajúce	objekty.	Taktiež	vo	VV	
z	6.9.2021	nesedia	položky	a	ich	výmery	s	pôvodným	VV	(napr.	hneď	búracie	práce,	ktoré	sa	nemali	meniť	
v	zmysle	vysvetlení).“ 
 
Odpoveď: 
Dňa 06.09.2021 sme v rámci odpovede na súťažné otázky uverejnili upravený výkaz výmer na základe 
žiadosti o vysvetlenie SP týkajúcej sa rozmerov okien.  
Pre jednoznačnosť a úplnosť zverejňujeme výkaz výmer, ktorý uchádzači do ponuky nacenia, pričom 
obsahovo nedochádza k zmene oproti pôvodnej prílohe súťažných podkladov – okrem položky 
rozmerov okien, ktoré boli predmetom vysvetlenia SP č. II.  
Platí teda zadanie tak, ako ho poskytol zadávateľ ako prílohu k súťažným podkladom, avšak s 
upravenou položkou okna O3 na základe vysvetlenia SP. 
 
 
Prílohou tohto vysvetlenia je výkaz výmer.  
 
 
 



 
Verejný obstarávateľ pristúpil k úprave lehoty na predkladanie ponúk nasledovne: 
 
Platná lehota na predkladanie ponúk: do 10.9.2021 do 9:00 hod. 
Upravená lehota na predkladanie ponúk: do 21.9.2021 do 9:00 hod. 
 
Platný dátum a čas otvárania ponúk: 10.9.2021 o 11:00 hod. 
Upravený dátum a čas otvárania ponúk: 21.9.2021 o 11:00 hod. 


